
1 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства Пермского края  

от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 21 мая 2015 г. 

№ СЭД-26-01-04-399 «Об аттестации педагогических работников Пермского 

края», по результатам аттестации, на основании решения главной 

аттестационной комиссии Министерства образования и науки Пермского края 

от 19 октября 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 19 октября 2023 года высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 19 октября 2023 года первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

3. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 

педагогическим работникам согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Отказать в установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам согласно приложению 4 к настоящему приказу. 

Министр                                                                                                   Р.А. Кассина 

Рег. номер 

Об аттестации педагогических 
работников Пермского края  
на высшую и первую 
квалификационные категории 
в октябре 2023 года  
 

Дата рег. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



 

 
Приложение 1 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края, которым 

установлена высшая квалификационная категория 
с 19 октября 2023 года по должностям 

 

1. «учитель»: 

1.1.  Абрамовой Наталии Витальевне, учителю физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 132 с углубленным изучением предметов 

естественно-экологического профиля» г. Перми; 

1.2.  Алексеевой Татьяне Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская 

средняя общеобразовательная школа № 1»; 

1.3.  Аникиной Наталье Фёдоровне, учителю русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

с углубленным изучением математики и английского языка «Школа дизайна 

«Точка» г. Перми; 

1.4.  Апанасенко Ольге Михайловне, учителю истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 77 с углубленным изучением английского 

языка» г. Перми; 

1.5.  Ахматовой Анисе Ирековне, учителю информатики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Усть-Туркская средняя 

общеобразовательная школа», Кунгурский муниципальный округ Пермского 

края; 

1.6.  Ахматшиной Ольге Николаевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ», Лысьвенский городской округ Пермского края; 

1.7.  Байдериной Татьяне Николаевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Култаевская 

средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.8.  Бакшеевой Елене Анатольевне, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

1.9.  Белкиной Ульяне Петровне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Тохтуевская 

средняя общеобразовательная школа», Соликамский городской округ 

Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



2 

 

1.10. Беловой Людмиле Анатольевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 3» 

г. Перми; 

1.11. Белокрыловой Ирине Сергеевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бабкинская 

средняя общеобразовательная школа», Частинский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.12. Белослудцевой Ирине Леонидовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Таборская 

основная общеобразовательная школа», Оханский городской округ Пермского 

края; 

1.13. Белых Наталье Михайловне, учителю истории и обществознания 

муниципального бюджетного учреждения Средняя общеобразовательная школа 

ЗАТО Звёздный; 

1.14. Бельской Ирине Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 29», муниципальное образование «Город 

Березники» Пермского края; 

1.15. Беляевой Виктории Александровне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Юго-Камская средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского 

края; 

1.16. Богдановой Ольге Владимировне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Менделеевская средняя общеобразовательная школа», Карагайский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.17. Бойко Ксении Николаевне, учителю математики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» г. Краснокамска; 

1.18. Бондарчук Марине Георгиевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 с углубленным изучением английского языка» 

г. Перми; 

1.19. Борисенко Наталье Викторовне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Половодовская основная общеобразовательная школа», Соликамский 

городской округ Пермского края; 

1.20. Брылуновой Марии Александровне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10», Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



3 

 

1.21. Быковой Наталье Николаевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Очерская 

средняя общеобразовательная школа № 3»; 

1.22. Быковой Светлане Петровне, учителю географии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 108» г. Перми; 

1.23. Бычковой Елене Алексеевне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа  

№ 5», муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

1.24. Варзаносовой Ларисе Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 г. Оханска; 

1.25. Варфоломеевой Марии Геннадьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Школа-интернат № 4 для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Перми; 

1.26. Винарь Надежде Дмитриевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми; 

1.27. Власовой Светлане Юрьевне, учителю географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Очерская средняя 

общеобразовательная школа № 3»; 

1.28. Власюк Марине Аркадьевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Осы»; 

1.29. Волковой Татьяне Георгиевне, учителю химии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» города 

Соликамска Пермского края; 

1.30. Галиевой Винере Зиятдиновне, учителю физики и математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кадетская 

школа имени Героя Советского Союза Е.И. Францева», Чернушинский 

городской округ Пермского края; 

1.31. Гафнер Ольге Ивановне, учителю русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сергеевская 

средняя общеобразовательная школа», Гайнский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.32. Гилевой Надежде Александровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Менделеевская средняя общеобразовательная школа», Карагайский 

муниципальный округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



4 

 

1.33. Гладких Елене Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 33» г. Перми; 

1.34. Головиной Ольге Тимофеевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Самковская 

средняя общеобразовательная школа», Кудымкарский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.35. Горшковой Римме Ранисовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Куединская 

средняя общеобразовательная школа № 2 – Базовая школа»; 

1.36. Гребневой Ольге Анатольевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 21, Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.37. Грековой Олесе Витальевне, учителю истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 5» г. Перми; 

1.38. Данилюк Татьяне Александровне, учителю биологии и химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Острожская 

средняя общеобразовательная школа», Оханский городской округ Пермского 

края; 

1.39. Демидовой Марине Иосифовне, учителю биологии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» г. Перми; 

1.40. Демидовой Светлане Анатольевне, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов  

№ 3», муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

1.41. Денисовой Ирине Александровне, учителю обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Осы»; 

1.42. Дмитриевой Ларисе Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 120» г. Перми; 

1.43. Добровой Ольге Николаевне, учителю иностранных языков 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа  

№ 5», муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

1.44. Долгополову Алексею Александровичу, учителю технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



5 

 

1.45. Дьячковой Анне Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бершетская 

средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.46. Жвакиной Наталье Вячеславовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 65 с углубленным изучением английского 

языка» г. Перми; 

1.47. Завадской Галине Евгеньевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 109» г. Перми; 

1.48. Завьялову Виталию Николаевичу, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа  

№ 22», муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

1.49. Замятиной Марии Викторовне, учителю истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа № 16» г. Перми; 

1.50. Запольских Наталье Геннадьевне, учителю физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «НьюТон» г. Чайковского; 

1.51. Звонаревой Ольге Леонидовне, учителю географии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» р.п. Теплая Гора, Горнозаводский городской 

округ Пермского края; 

1.52. Звягинцевой Елене Сергеевне, учителю русского языка и 

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 6», Александровский муниципальный 

округ Пермского края; 

1.53. Зотовой Ольге Аркадьевне, учителю начальных классов 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ашапская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», Ординский муниципальный округ Пермского края»; 

1.54. Ивановой Марине Михайловне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 с углубленным изучением английского языка» 

г. Перми; 

1.55. Игнатьеву Владимиру Даниловичу, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



6 

 

1.56. Игошевой Марине Анатольевне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 64» г. Перми; 

1.57. Кадыровой Татьяне Васильевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Култаевская средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского 

края; 

1.58. Казанцевой Светлане Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» г. Нытвы; 

1.59. Казанцеву Евгению Васильевичу, учителю биологии и географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия», 

Александровский муниципальный округ Пермского края; 

1.60. Казниной Раушании Саитгараевне, учителю географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кадетская 

школа имени Героя Советского Союза Е.И. Францева», Чернушинский 

городской округ Пермского края; 

1.61. Калиниченко Наталье Николаевне, учителю физики и информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Траектория» г. Перми; 

1.62. Камакаевой Резеде Равильевне, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Бичуринская средняя общеобразовательная школа» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

1.63. Каменковой Ольге Викторовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 1, городской округ «Город Кизел» 

Пермского края; 

1.64. Каменских Елене Рафхатовне, учителю физики и астрономии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 4» 

г. Перми; 

1.65. Кизименко Ирине Леонидовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бершетская 

средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.66. Кирпиковой Екатерине Витальевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.67. Клепиковой Елене Вячеславовне, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



7 

 

«Новоильинский казачий кадетский корпус имени Атамана Ермака», 

Нытвенский городской округ Пермского края; 

1.68. Климуше Светлане Алексеевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа п. Яйва», Александровский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.69. Климушкиной Людмиле Генриховне, учителю истории и 

обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «IT-школа с углубленным изучением информатики» г. Перми; 

1.70. Колобовой Ларисе Евгеньевне, учителю обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени Героя России С.Л. Яшкина» г. Перми; 

1.71. Комягиной Марине Владимировне, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения лицей № 1 города Кунгура; 

1.72. Комягиной Светлане Олеговне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кишертская 

средняя общеобразовательная школа имени Л.П. Дробышевского»; 

1.73. Коноваловой Светлане Борисовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Карагайская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

1.74. Костаревой Татьяне Алексеевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа  

№ 154 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

1.75. Красных Вере Васильевне, учителю физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Перми; 

1.76. Кремневой Наталье Геннадьевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 132 с углубленным изучением предметов 

естественно-экологического профиля» г. Перми; 

1.77. Крохалевой Полине Михайловне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 8» 

г. Перми; 

1.78. Кузаеву Вилдару Шарифулловичу, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Тюндюковская средняя общеобразовательная школа» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

1.79. Кузнецовой Альбине Муллануровне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Тохтуевская 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



8 

 

средняя общеобразовательная школа», Соликамский городской округ 

Пермского края; 

1.80. Кузнецовой Ольге Витальевне, учителю географии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «IT-школа с углубленным 

изучением информатики» г. Перми; 

1.81. Ларионовой Галине Иннокентьевне, учителю математики 

муниципального бюджетного учреждения Средняя общеобразовательная школа 

ЗАТО Звёздный; 

1.82. Ларионовой Татьяне Ивановне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 12, муниципальное образование «Город 

Березники» Пермского края; 

1.83. Лебедевой Оксане Афанасьевне, учителю биологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Осинская 

средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Российской Федерации 

В.П. Брюхова»; 

1.84. Левенковой Юлии Аркадьевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 37» г. Перми; 

1.85. Лесниковой Татьяне Леонтьевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Усть-Черновская средняя общеобразовательная школа – Базовая школа», 

Гайнский муниципальный округ Пермского края; 

1.86. Лобановой Ольге Борисовне, учителю математики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения с углубленным изучением 

математики и английского языка «Школа дизайна «Точка» г. Перми; 

1.87. Лопатюк Татьяне Андреевне, учителю истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» р.п. Теплая Гора, Горнозаводский городской 

округ Пермского края; 

1.88. Лучниковой Елене Валерьевне, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 5» г. Перми; 

1.89. Лызовой Наталье Александровне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 5»; 

1.90. Магель Людмиле Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Тохтуевская 

средняя общеобразовательная школа», Соликамский городской округ 

Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



9 

 

1.91. Макаровой Ольге Альбертовне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Березовская 

средняя общеобразовательная школа № 2», Березовский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.92. Максимовой Елене Владимировне, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат», Красновишерский городской округ 

Пермского края; 

1.93. Маломановой Елене Борисовне, учителю химии и биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 7» г. Перми; 

1.94. Марковой Екатерине Ивановне, учителю биологии, химии и 

географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Нердвинская средняя общеобразовательная школа», Карагайский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.95. Маслаускене Оксане Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Усть-Качкинская средняя школа», Пермский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.96. Меньшиковой Ольге Николаевне, учителю французского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми; 

1.97. Мехоношиной Оксане Георгиевне, учителю биологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

1.98. Можаевой Татьяне Владимировне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

с углубленным изучением математики и английского языка «Школа дизайна 

«Точка» г. Перми; 

1.99. Мокроусовой Галине Анатольевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Григорьевской средней общеобразовательной школы, Нытвенский городской 

округ Пермского края; 

1.100.  Молодцовой Анастасии Валерьевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 77 с углубленным изучением английского 

языка» г. Перми; 

1.101.  Мордвиновой Алевтине Васильевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



10 

 

«Средняя общеобразовательная школа № 132 с углубленным изучением 

предметов естественно-экологического профиля» г. Перми; 

1.102.  Моториной Марине Петровне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7», Чусовской городской округ Пермского края; 

1.103.  Мошевой Галине Васильевне, учителю биологии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 83» г. Перми; 

1.104. Муриной Светлане Николаевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Перми; 

1.105.  Найдановой Татьяне Олеговне, учителю физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 5», муниципальное 

образование «Город Березники» Пермского края; 

1.106.  Нартдиновой Раисе Игоревне, учителю немецкого языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 31» г. Перми; 

1.107.  Негановой Гульнаре Зарвановне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением 

предметов гуманитарного профиля имени Василия Никитича Татищева»  

г. Перми; 

1.108.  Некрасовой Наталье Юрьевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 127 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Перми; 

1.109.  Немцевой Наталье Валерьевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 65 с углубленным изучением английского 

языка» г. Перми; 

1.110.  Немчаниной Екатерине Сергеевне, учителю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения специальной 

общеобразовательной школы-интерната, городской округ «Город Кизел» 

Пермского края; 

1.111.  Низовцевой Юлии Михайловне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 17» г. Перми; 

1.112.  Никитиной Анне Юрьевне, учителю биологии и химии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Ляминская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Зайцева 

Г.Н.», Чусовской городской округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



11 

 

1.113.  Никишиной Зинаиде Александровне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» города Соликамска Пермского края; 

1.114.  Новиковой Ирине Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми; 

1.115.  Ожгибесовой Елене Геннадьевне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 7» г. Перми; 

1.116.  Оносовой Ирине Николаевне, учителю изобразительного 

искусства, технологии и ОРКСЭ муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

14», Соликамский городской округ Пермского края; 

1.117.  Орловой Любови Викторовне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Специальная (коррекционная) средняя общеобразовательная школа-

интернат», Чусовской городской округ Пермского края; 

1.118.  Останиной Татьяне Николаевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Косинская средняя общеобразовательная школа»; 

1.119.  Отавиной Оксане Евгеньевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Петролеум +» г. Перми; 

1.120.  Паздниковой Лидии Максимовне, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Бубинская средняя общеобразовательная школа», Сивинский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.121.  Паршакову Алексею Николаевичу, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«ЭнергоПолис» г. Перми; 

1.122.  Патрушеву Алексею Леонидовичу, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Половодовская основная общеобразовательная школа», Соликамский 

городской округ Пермского края; 

1.123.  Петровой Ирине Васильевне, учителю биологии муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. Героя Советского Союза Н.И. Кузнецова» 

г. Кудымкара; 

1.124.  Петровой Людмиле Петровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



12 

 

«Пелымская средняя общеобразовательная школа», Кочевский муниципальный 

округ Пермского края; 

1.125.  Петуховой Ларисе Геннадьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Керчевская средняя общеобразовательная школа», Чердынский городской 

округ Пермского края; 

1.126.  Петуховой Наталье Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 12, муниципальное образование «Город 

Березники» Пермского края; 

1.127.  Печеницыной Марине Николаевне, учителю физической культуры 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ашапская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», Ординский муниципальный округ Пермского края»; 

1.128.  Писаревой Ольге Сергеевне, учителю русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», Краснокамский городской округ Пермского 

края; 

1.129.  Пискуновой Татьяне Владимировне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 65 с углубленным изучением английского 

языка» г. Перми; 

1.130.  Плешковой Любови Николаевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3 г. Нытвы имени Ю.П. Чегодаева; 

1.131.  Плишкиной Елене Анатольевне, учителю химии и биологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Трушниковская основная общеобразовательная школа», Чернушинский 

городской округ Пермского края; 

1.132. Поносовой Надежде Геннадьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 6» г. Перми; 

1.133.  Потеряевой Наталье Николаевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кишертская 

средняя общеобразовательная школа имени Л.П. Дробышевского»; 

1.134.  Пьянковой Ольге Александровне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Сылвенская 

средняя школа имени поэта Василия Каменского», Пермский муниципальный 

округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



13 

 

1.135.  Расторгуеву Максиму Владимировичу, учителю музыки 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Предметно-

языковая школа «Дуплекс» г. Перми; 

1.136.  Рачёвой Ирине Александровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия», Александровский муниципальный округ Пермского края; 

1.137.  Романкевич Ирине Витальевне, учителю истории муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» г. Нытвы; 

1.138.  Сальниковой Анне Владимировне, учителю музыки 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гамовская 

средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.139.  Семенютиной Ирине Владимировне, учителю основ безопасности 

жизнедеятельности муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10», Краснокамский 

городской округ Пермского края; 

1.140.  Сесюниной Ларисе Геннадьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 17» г. Перми; 

1.141.  Скляренко Ирине Брониславовне, учителю биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени Героя России С.Л. Яшкина» г. Перми; 

1.142.  Скурихиной Надежде Владимировне, учителю русского языка и 

литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 3», муниципальное образование «Город Березники» Пермского 

края; 

1.143.  Смирновой Светлане Геннадьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Бабкинская средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.144.  Соболевой Татьяне Ивановне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» 

г. Перми; 

1.145.  Созиновой Наталье Петровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа № 8 имени А.П. Чехова», 

Александровский муниципальный округ Пермского края; 

1.146.  Старковой Татьяне Андреевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 18 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



14 

 

1.147.  Сторожевой Нине Ивановне, учителю истории и обществознания 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Гимназия  

№ 3» г. Кудымкара; 

1.148.  Суворовой Юлии Сергеевне, учителю русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 30», муниципальное образование «Город 

Березники» Пермского края; 

1.149.  Суменковой Евгении Павловне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Карагайская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

1.150.  Ташлыковой Надежде Федоровне, учителю технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карагайская 

средняя общеобразовательная школа № 1»; 

1.151.  Тебеньковой Марине Андреевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 136 имени полковника милиции Якова 

Абрамовича Вагина» г. Перми; 

1.152.  Трапезниковой Татьяне Аркадьевне, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы п. Уральский, Нытвенский 

городской округ Пермского края; 

1.153.  Третьяковой Ирине Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гамовская 

средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.154.  Трухиной Татьяне Валерьевне, учителю китайского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 2» г. Перми; 

1.155.  Туманян Ирине Александровне, учителю музыки муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Сивинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

1.156.  Улановой Татьяне Павловне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Базовая 

Павловская основная общеобразовательная школа», Чернушинский городской 

округ Пермского края; 

1.157.  Федуриной Ольге Николаевне, учителю биологии и химии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Лобановская средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского 

края; 

1.158.  Фетюковой Ольге Ивановне, учителю русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



15 

 

общеобразовательная школа № 77 с углубленным изучением английского 

языка» г. Перми; 

1.159.  Филипповой Любови Валерьевне, учителю географии, истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Нижне-Талицкая основная общеобразовательная школа», 

Очерский городской округ Пермского края; 

1.160.  Хабибуллиной Веронике Муратовне, учителю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Техно-Школа имени лётчика-

космонавта СССР, дважды Героя Советского Союза В.П. Савиных» г. Перми; 

1.161.  Цыпуштановой Ольге Викторовне, учителю биологии и химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 4, Красновишерский городской округ 

Пермского края; 

1.162.  Чусовлянкиной Светлане Михайловне, учителю физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 18, Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.163.  Шабурову Михаилу Михайловичу, учителю основ безопасности 

жизнедеятельности и физической культуры муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Дубровская средняя общеобразовательная 

школа», Оханский городской округ Пермского края; 

1.164.  Шаламовой Любови Павловне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 12, муниципальное образование «Город 

Березники» Пермского края; 

1.165.  Шевела Наталье Александровне, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 21, Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.166.  Шестаковой Розе Эдуардовне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

1.167.  Ширинкиной Елене Николаевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 122 с углубленным изучением 

иностранных языков» г. Перми; 

1.168.  Шмаковой Таисье Аркадьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 

«Гимназия № 3» г. Кудымкара; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



16 

 

1.169.  Шубиной Светлане Анатольевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

1.170.  Шульпиной Ольге Мазедуллаевне, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 132 с углубленным изучением предметов 

естественно-экологического профиля» г. Перми; 

1.171.  Юдину Анатолию Александровичу, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «ЭнергоПолис» г. Перми; 

1.172.  Якимовой Алевтине Валерьевне, учителю биологии, химии  

и физической культуры муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Осинская общеобразовательная школа № 1 имени Героя 

Российской Федерации В.П. Брюхова»; 

2. «воспитатель»: 

2.1. Абрамовой Анне Леонидовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 67» г. Перми; 

2.2. Авериной Ольге Сергеевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад 

«Алёнушка», Октябрьский городской округ Пермского края; 

2.3. Андреевой Вилии Ильясовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«КАЛЕЙДОСКОП» г. Краснокамска; 

2.4. Ахматовой Эльвине Азатовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

открытий и изобретений «Эврика» г. Перми; 

2.5. Бабиковой Анне Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад «Зодчий» г. Перми; 

2.6. Баль Екатерине Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 4 

г. Нытвы; 

2.7. Белозеровой Галие Камиловне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 23», 

Александровский муниципальный округ Пермского края; 

2.8. Боголюбовой Елене Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 390» 

г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



17 

 

2.9. Булкиной Эльвире Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 421 

«Гармония»» г. Перми; 

2.10. Васильевой Светлане Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Взлёт» 

г. Перми; 

2.11. Власовой Татьяне Леонидовне, воспитателю частного дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребенка «Соликамскбумпром»; 

2.12. Воробьевой Елене Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Уральские 

Самоцветы» г. Перми; 

2.13. Вотиновой Оксане Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Созвездие», Чусовской городской округ Пермского края; 

2.14. Выголовой Екатерине Вячеславовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Росинка», Ильинский городской округ Пермского края; 

2.15. Вяткиной Екатерине Витальевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1  

г. Нытвы; 

2.16. Вяткиной Людмиле Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Детский квартал», Соликамский городской округ Пермского края; 

2.17. Гавриловой Ксении Витальевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 312» 

г. Перми; 

2.18. Гадылшановой Зинире Саетовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 8», Чернушинский городской округ Пермского края; 

2.19. Гончаренко Татьяне Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 175» 

г. Перми; 

2.20. Горкуновой Ларисе Борисовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4», 

Чернушинский городской округ Пермского края; 

2.21. Даутовой Наталье Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 317» 

г. Перми; 

2.22. Дехтяревой Татьяне Алексеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 72», 

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



18 

 

2.23. Дубровой Оксане Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения с углубленным изучением 

математики и английского языка «Школа дизайна «Точка» г. Перми; 

2.24. Дульцевой Татьяне Владимировне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 13», 

Чернушинский городской округ Пермского края; 

2.25. Елоховой Наталье Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Лидер» г. Перми; 

2.26. Елтышевой Анастасии Алексеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 11», Кунгурский муниципальный округ Пермского 

края; 

2.27. Елькиной Светлане Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»  

г. Горнозаводска; 

2.28. Епановой Людмиле Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Эрудит» г. Перми; 

2.29. Игнатьевой Наталье Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Калейдоскоп» г. Перми; 

2.30. Калашниковой Надежде Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 175» 

г. Перми; 

2.31. Калединой Елене Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребёнка – детский сад № 35» г. Перми; 

2.32. Калимбетовой Марии Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Гамовский детский 

сад «Мозаика», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

2.33. Калиной Марии Васильевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Архангельская средняя 

общеобразовательная школа», Юсьвинский муниципальный округ Пермского 

края; 

2.34. Канюковой Елене Александровне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16 

«Ёлочка» г. Кудымкара; 

2.35. Каст Оксане Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

«Золотой ключик», Губахинский муниципальный округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



19 

 

2.36. Кобелевой Рине Тимурхановне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Сказка», 

Осинский городской округ Пермского края; 

2.37. Козловой Ирине Петровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 268» г. Перми; 

2.38. Коневой Наталье Павловне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Сказка», 

Осинский городской округ Пермского края; 

2.39. Коноваловой Светлане Александровне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 36 «Звоночек», Чайковский городской округ Пермского края; 

2.40. Корниловой Наталье Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Симфония» г. Перми; 

2.41. Корольковой Надежде Павловне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад города 

Оханска»; 

2.42. Кран Кристине Корнеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 67», 

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

2.43. Кудрявцевой Оксане Ильхомовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»  

г. Горнозаводска; 

2.44. Кузнецовой Светлане Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 396» 

г. Перми; 

2.45. Кухаренко Татьяне Степановне, воспитателю частного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 136 открытого 

акционерного общества «Российские железные дороги» г. Перми; 

2.46. Кучевой Татьяне Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«IT мир» г. Перми; 

2.47. Лебедевой Любови Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

открытий и изобретений «Эврика» г. Перми; 

2.48. Лемещук Анастасии Азимбаевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка «Добрянский детский сад № 15»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



20 

 

2.49. Лядовой Ксении Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 394» г. Перми; 

2.50. Маланинцевой Веронике Витальевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 111» 

г. Перми; 

2.51. Мартемьяновой Татьяне Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»  

г. Горнозаводска; 

2.52. Механошиной Екатерине Анатольевне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка «Добрянский детский сад № 11»; 

2.53. Милоголовой Наталье Витальевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Култаевский детский 

сад «Колокольчик», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

2.54. Михалевой Ольге Владимировне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Росинка», Ильинский городской округ Пермского края; 

2.55. Моисеенко Ольге Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 92», 

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

2.56. Мощенниковой Ирине Евгеньевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка «Добрянский детский сад № 15»; 

2.57. Носковой Татьяне Леонидовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – Карагайский детский сад № 4»; 

2.58. Огородовой Елене Викторовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38», 

Лысьвенский городской округ Пермского края; 

2.59. Олым Светлане Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 418» 

г. Перми; 

2.60. Опариной Ольге Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 417» г. Перми; 

2.61. Осиповой Марии Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

«Золотой ключик», Губахинский муниципальный округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



21 

 

2.62. Петровой Татьяне Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 27 

«Чебурашка», Чайковский городской округ Пермского края; 

2.63. Пигасовой Татьяне Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 11», Кунгурский муниципальный округ Пермского 

края; 

2.64. Питиримовой Татьяне Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 31» г. Перми; 

2.65. Плотниковой Елене Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10», Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

2.66. Приходько Наталье Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 394» г. Перми; 

2.67. Прохоровой Людмиле Борисовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 85»  

г. Перми; 

2.68. Пухаревой Юлии Андреевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 394» г. Перми; 

2.69. Рыловой Светлане Олеговне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 72», 

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

2.70. Сарычевой Гулчехре Абдувалиевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 23», 

Александровский муниципальный округ Пермского края; 

2.71. Сивковской Светлане Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Кондартовский 

детский сад «Ладошки», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

2.72. Симоновой Татьяне Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 с углубленными изучением отдельных 

предметов», Губахинский муниципальный округ Пермского края; 

2.73. Собяниной Надежде Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 393» 

г. Перми; 

2.74. Сосниной Елене Александровне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад города 

Оханска»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 22 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



22 

 

2.75. Степановой Татьяне Леонидовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Майский», 

Краснокамский городской округ Пермского края; 

2.76. Суворовой Елене Сергеевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Сказка», 

Осинский городской округ Пермского края; 

2.77. Тимгановой Розалии Рафаэлевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Сарашевская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Шарифзяна 

Казанбаева» Бардымского муниципального округа Пермского края; 

2.78. Тихоновой Светлане Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «ГАРДАРИКА»  

г. Перми; 

2.79. Трофимовой Лидии Витальевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Добрянский детский 

сад № 16 «ПроУспех»; 

2.80. Фатеевой Татьяне Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 63» г. Перми; 

2.81. Федоренко Галине Леонидовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5», 

Куединский муниципальный округ Пермского края; 

2.82. Фёдоровой Ольге Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 13», Кунгурский муниципальный округ Пермского 

края; 

2.83. Филимоновой Алёне Алексеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«ПАРМА» г. Перми; 

2.84. Филипповой Ирине Алексеевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад города 

Оханска»; 

2.85. Хариной Елене Петровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 418» 

г. Перми; 

2.86. Хвастуновой Полине Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 67», 

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

2.87. Хмелевой Валентине Тимофеевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – Детский сад № 14», Чернушинский городской округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 23 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



23 

 

2.88. Чертковой Наталии Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 120» 

г. Перми; 

2.89. Чикмаревой Татьяне Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 317» 

г. Перми; 

2.90. Шардиной Светлане Владимировне, воспитателю частного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 136 открытого 

акционерного общества «Российские железные дороги» г. Перми; 

2.91. Шеховцевой Ирине Геннадьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 394» г. Перми; 

2.92. Ширяевой Наталье Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 85»  

г. Перми; 

2.93. Ябуровой Елене Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

2.94. Якимовой Елене Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 394» г. Перми; 

2.95. Янгировой Светлане Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 393» 

г. Перми; 

3. «инструктор по физической культуре»: 

3.1. Ерофеевой Анастасии Юрьевне, инструктору по физической 

культуре муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Центр развития ребенка «Добрянский детский сад № 15»; 

3.2. Козловой Татьяне Сергеевне, инструктору по физической культуре 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 403» г. Перми; 

3.3. Корнеевой Татьяне Валентиновне, инструктору по физической 

культуре частного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка «Соликамскбумпром»; 

3.4. Ларионовой Ольге Владимировне, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Зодчий» г. Перми; 

3.5. Макатерской Любови Николаевне, инструктору по физической 

культуре муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 16 «Ёлочка» г. Кудымкара; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 24 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



24 

 

3.6. Малаховой Наталье Александровне, инструктору по физической 

культуре муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад «Березка» п. Уральский, Нытвенский городской округ 

Пермского края; 

3.7. Назимкиной Наталии Владимировне, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 89», муниципальное образование «Город 

Березники» Пермского края; 

3.8. Пекарской Наталье Петровне, инструктору по физической культуре 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10», Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

3.9. Пстыга Елене Николаевне, инструктору по физической культуре 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 31 «Гусельки», Чайковский городской округ Пермского края; 

3.10. Расмухаметовой Наталии Анатольевне, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 370» г. Перми; 

3.11. Сулиной Ирине Владимировне, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 227» г. Перми; 

3.12. Ферулевой Ольге Васильевне, инструктору по физической культуре 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 88», муниципальное образование «Город Березники» 

Пермского края; 

4. «мастер производственного обучения»: 

4.1. Бибиковой Светлане Вазгеновне, мастеру производственного 

обучения государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Березниковский техникум профессиональных технологий»; 

4.2. Лебедевой Татьяне Ивановне, мастеру производственного обучения 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Березниковский техникум профессиональных технологий»; 

4.3. Матыс Ольге Васильевне, мастеру производственного обучения 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Березниковский техникум профессиональных технологий»; 

5. «методист»: 

5.1. Стеблевой Надежде Николаевне, методисту государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

колледж предпринимательства и сервиса»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 25 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



25 

 

5.2. Сулеймановой Альбине Насимовне, методисту муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 404» 

г. Перми; 

6. «музыкальный руководитель»: 

6.1. Акулич Екатерине Михайловне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

6.2. Антоновой Ольге Константиновне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 1 «Журавушка», Чайковский городской округ Пермского края; 

6.3. Балуевой Татьяне Жоржевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«ГАРДАРИКА» г. Перми; 

6.4. Гилевой Екатерине Валерьевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Планета «Здорово» г. Перми; 

6.5. Ипановой Наталье Валентиновне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 28 «Лесная сказка», Чайковский городской округ Пермского 

края; 

6.6. Казаченко Екатерине Валерьевне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 17 «Ромашка», Чайковский городской округ Пермского края; 

6.7. Карелиной Яне Павловне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Созвездие», Чусовской городской округ Пермского края; 

6.8. Коноваловой Виктории Алексеевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 90», муниципальное образование «Город Березники» 

Пермского края; 

6.9. Косинцевой Юлии Анатольевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 24», муниципальное образование «Город Березники» 

Пермского края; 

6.10. Лопатиной Галине Александровне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 377» г. Перми; 

6.11. Марценковской Нине Ивановне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 161» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 26 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



26 

 

6.12. Никулиной Алле Петровне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 5» г. Горнозаводска; 

6.13. Поспеловой Юлии Николаевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 1» г. Перми; 

6.14. Реневой Наталии Петровне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 16», Кунгурский муниципальный округ Пермского края; 

6.15. Снытниковой Ольге Германовне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Галактика» г. Перми; 

7. «педагог дополнительного образования»: 

7.1. Астафьевой Алле Львовне, педагогу дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского (юношеского) творчества» г. Перми; 

7.2. Винидеевой Галине Владимировне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Ровесник», Чусовской городской 

округ Пермского края; 

7.3. Ивановой Юлии Ивановне, педагогу дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Станция детского, юношеского туризма и экологии» г. Чайковского; 

7.4. Карпей Марине Валерьевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 4» 

г. Перми; 

7.5. Колтыриной Евгении Юрьевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Ровесник», Чусовской городской 

округ Пермского края; 

7.6. Непсо Елене Игоревне, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества» п. Уральский, Нытвенский городской 

округ Пермского края; 

7.7. Ощепковой Надежде Ивановне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Нытва; 

7.8. Семеновой Светлане Николаевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества с. Елово»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 27 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



27 

 

7.9. Соломининой Светлане Александровне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования для детей «Луч» г. Перми; 

7.10. Тутыниной Наталии Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Фаворит» г. Перми; 

7.11. Худеньких Ольге Владимировне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования»  

с. Березовка, Березовский муниципальный округ Пермского края; 

8. «педагог-организатор»:  

8.1. Падуковой Екатерине Валерьевне, педагогу-организатору 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная 

школа-интернат «Ступени» г. Перми»; 

9. «педагог-психолог»: 

9.1. Баутдиновой Вере Алексеевне, педагогу-психологу 

муниципального общеобразовательного учреждения «Еловская средняя 

общеобразовательная школа»; 

9.2. Жвановой Эльмире Мирзаетовне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат № 4 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»  

г. Перми; 

9.3. Ивановой Елене Юрьевне, педагогу-психологу муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 7 для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья», муниципальное образование 

«Город Березники» Пермского края; 

9.4. Кониной Ольге Николаевне, педагогу-психологу муниципального 

бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской  

и социальной помощи» г. Перми; 

9.5. Мартыновой Оксане Александровне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «ТАЛАНТИКА» г. Перми; 

9.6. Мокровой Марии Сергеевне, педагогу-психологу муниципального 

бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской  

и социальной помощи» г. Перми; 

9.7. Новиковой Оксане Сергеевне, педагогу-психологу муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 111» 

г. Перми; 

9.8. Ошмариной Марии Александровне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад «Сказка», Осинский городской округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 28 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



28 

 

9.9. Пимашиной Екатерине Сергеевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

9.10. Равиловой Ольге Николаевне, педагогу-психологу муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8» г. Перми; 

9.11. Рогожниковой Екатерине Евгеньевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Гамовский детский сад «Мозаика», Пермский муниципальный округ 

Пермского края; 

9.12. Силиной Светлане Юрьевне, педагогу-психологу муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 108» г. Перми; 

9.13. Сойма Татьяне Александровне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Тохтуевская 

средняя общеобразовательная школа», Соликамский городской округ 

Пермского края; 

9.14. Тылибцевой Екатерине Ивановне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Планета «Здорово» г. Перми; 

9.15. Шукалович Оксане Михайловне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Добрянский детский сад № 16 «ПроУспех»; 

9.16. Щербаковой Надежде Геннадьевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 77 с углубленным изучением английского 

языка» г. Перми; 

10. «преподаватель»: 

10.1. Араслановой Ольге Сергеевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кунгурский 

автотранспортный колледж»; 

10.2. Аристовой Елене Евгеньевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Коми-

Пермяцкий профессионально-педагогический колледж ордена «Знак Почета»; 

10.3. Архиповой Антонине Петровне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кизеловский 

политехнический техникум»; 

10.4. Ванюковой Дарье Владимировне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

колледж транспорта и сервиса»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 29 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



29 

 

10.5. Двиняниновой Анне Николаевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

базовый медицинский колледж»; 

10.6. Двиняниновой Ирине Николаевне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Пермский колледж предпринимательства и сервиса»; 

10.7. Долдиной Елене Леонидовне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Коми-

Пермяцкий профессионально-педагогический колледж ордена «Знак Почета»; 

10.8. Жигаловой Ольге Юрьевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Нытвенский 

многопрофильный техникум»; 

10.9. Ишбаевой Наталье Сергеевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Нытвенский 

многопрофильный техникум»; 

10.10.  Карпович Оксане Владимировне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

нефтяной колледж»; 

10.11.  Копытовой Марии Александровне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Коми-Пермяцкий профессионально-педагогический колледж 

ордена «Знак Почета»; 

10.12.  Котовой Анне Константиновне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Коми-

Пермяцкий профессионально-педагогический колледж ордена «Знак Почета»; 

10.13.  Мехоношиной Елене Петровне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кудымкарский 

лесотехнический техникум»; 

10.14.  Михайловой Екатерине Александровне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Кудымкарский лесотехнический техникум»; 

10.15.  Наметовой Татьяне Александровне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Краевой политехнический колледж»; 

10.16.  Петровой Светлане Семеновне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

профессионально-педагогический колледж»; 

10.17.  Петровой Татьяне Владимировне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Коми-

Пермяцкий профессионально-педагогический колледж ордена «Знак Почета»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 30 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



30 

 

10.18.  Прилуцкой Елене Васильевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

торгово-технологический колледж»; 

10.19.  Прихуновой Елене Николаевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чайковский 

медицинский колледж»; 

10.20.  Рвачевой Татьяне Николаевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чайковский 

медицинский колледж»; 

10.21.  Савельеву Сергею Григорьевичу, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кудымкарский 

лесотехнический техникум»; 

10.22.  Тарасовой Наталье Андреевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Коми-

Пермяцкий профессионально-педагогический колледж ордена «Знак Почета»; 

10.23.  Тютиковой Ольге Владиславовне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Пермский политехнический колледж имени Н.Г. Славянова»; 

10.24.  Федосеевой Любови Афанасьевне, преподавателю краевого 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Пермский строительный колледж»; 

10.25.  Фоминых Елене Николаевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чайковский 

индустриальный колледж»; 

10.26.  Хабарову Евгению Юрьевичу, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кунгурский 

центр образования № 1»; 

10.27.  Харину Евгению Валерьевичу, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кудымкарский 

лесотехнический техникум»; 

11. «социальный педагог»: 

11.1.  Бычковой Марии Ивановне, социальному педагогу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» г. Нытвы; 

11.2.  Синцовой Анне Геннадьевне, социальному педагогу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 418» г. Перми; 

12. «старший воспитатель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 31 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



31 

 

12.1. Емельяновой Вере Александровне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 27 «Чебурашка», Чайковский городской округ Пермского края; 

12.2. Жерневской Татьяне Васильевне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 404» г. Перми; 

12.3. Кувшиновой Елене Владимировне, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 34 «Лукоморье», Чайковский городской округ Пермского края; 

12.4. Малярской Ольге Викторовне, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гайнская 

средняя общеобразовательная школа»; 

12.5. Мамоновой Веронике Александровне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Волшебная сказка», Краснокамский городской округ Пермского 

края; 

12.6. Семиной Светлане Викторовне, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 16 «Ёлочка» г. Кудымкара; 

12.7. Симаковой Анжелике Федоровне, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 17 «Ромашка», Чайковский городской округ Пермского края; 

12.8. Чаузовой Елене Леонидовне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 28 «Лесная сказка», Чайковский городской округ Пермского 

края; 

12.9. Юшковой Наталье Владимировне, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 36 «Звоночек», Чайковский городской округ Пермского края; 

13. «тренер-преподаватель»: 

13.1. Пермяковой Наталье Владимировне, тренеру-преподавателю 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа «Вихрь», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

13.2. Печенкину Сергею Юрьевичу, тренеру-преподавателю 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

Центра дополнительного образования, Чайковский городской округ Пермского 

края; 

14. «учитель-дефектолог»: 

14.1. Антоновой Елене Владимировне, учителю-дефектологу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 32 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



32 

 

(коррекционная) школа для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья», Соликамский городской округ Пермского края; 

14.2. Золотихиной Елене Васильевне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат № 4 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

г.Перми; 

14.3. Усольцевой Ольге Анатольевне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Култаевская 

средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

15. «учитель-логопед»: 

15.1. Вязниковой Наталье Анатольевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 67» г. Перми; 

15.2. Гилевой Елене Анатольевне, учителю-логопеду муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» г. Нытвы; 

15.3. Горевой Людмиле Васильевне, учителю-логопеду муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 393» 

г. Перми; 

15.4. Кропочевой Елене Ивановне, учителю-логопеду муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11», 

Лысьвенский городской округ Пермского края; 

15.5. Сергеевой Светлане Александровне, учителю-логопеду 

государственного бюджетного учреждения Пермского края «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи»; 

15.6. Скорыниной Ольге Витальевне, учителю-логопеду муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат № 4  

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

15.7. Стрельниковой Вере Васильевне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 

№ 154 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

15.8. Трошковой Татьяне Николаевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Тохтуевская 

средняя общеобразовательная школа», Соликамский городской округ 

Пермского края; 

15.9. Улитиной Ирине Валерьевне, учителю-логопеду муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 96»  

г. Перми; 

15.10.  Хлебниковой Юлии Викторовне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 33 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



33 

 

Центр развития ребенка – детский сад «Лира», Осинский городской округ 

Пермского края; 

15.11.  Шампоровой Светлане Александровне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени М.И. Грибушина», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края. 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 34 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



 
Приложение 2 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края, которым 

установлена первая квалификационная категория 
с 19 октября 2023 года по должностям 

 

1. «учитель»: 

1.1. Беляевой Татьяне Николаевне, учителю русского языка  

и литературы государственного краевого бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Общеобразовательная школа-интернат Пермского края»; 

1.2. Дильмухаметовой Елене Викторовне, учителю начальных классов 

государственного краевого бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Общеобразовательная школа-интернат Пермского края»; 

1.3. Крупновой Ольге Юрьевне, учителю начальных классов 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Кунгурский центр образования № 1»; 

1.4. Мухиной Анастасии Владимировне, учителю музыки 

государственного краевого бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Общеобразовательная школа-интернат Пермского края»; 

1.5. Седельниковой Елене Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного учреждения Средняя общеобразовательная школа 

ЗАТО Звёздный; 

1.6. Скворцовой Ирине Валерьевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 64» г. Перми; 

1.7. Токаревой Наталье Андреевне, учителю начальных классов 

частного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

– детский сад с этнокультурным еврейским компонентом образования  

Ор Авнер ХаБаД»; 

2. «мастер производственного обучения»: 

2.1. Боталову Михаилу Владимировичу, мастеру производственного 

обучения государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Коми-Пермяцкий профессионально-педагогический колледж 

ордена «Знак Почета»; 

3. «методист»: 

3.1. Есаяну Артему Гарегиновичу, методисту государственного 

бюджетного учреждения Пермского края «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 35 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



2 

 

3.2. Пискуновой Алене Николаевне, методисту государственного 

бюджетного учреждения Пермского края «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи»; 

4. «педагог-психолог»: 

4.1. Ждановой Анастасии Леонидовне, педагогу-психологу 

государственного бюджетного учреждения Пермского края «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи»; 

4.2. Калашниковой Алене Юрьевне, педагогу-психологу 

государственного бюджетного учреждения Пермского края «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи»; 

4.3. Неволиной Анне Леонидовне, педагогу-психологу 

государственного бюджетного учреждения Пермского края «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи»; 

5. «преподаватель»: 

5.1. Архаровой Юлии Павловне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

колледж предпринимательства и сервиса»; 

5.2. Долининой Татьяне Михайловне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чусовской 

индустриальный техникум»; 

5.3. Ионовой Валентине Станиславовне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Кунгурский центр образования № 1»; 

5.4. Князевой Людмиле Александровне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Соликамский горно-химический техникум»;  

5.5. Кропачевой Жанне Валентиновне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чусовской 

индустриальный техникум»; 

5.6. Лазаревой Ирине Валерьевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чайковский 

индустриальный колледж»; 

5.7. Мальцевой Марии Эдуардовне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Соликамский 

горно-химический техникум»; 

5.8. Мельниковой Ольге Сергеевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Соликамский 

горно-химический техникум»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 36 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



3 

 

5.9. Новиковой Софье Владимировне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чусовской 

индустриальный техникум»; 

5.10. Поляковой Виктории Владимировне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Чайковский медицинский колледж»; 

5.11. Поповой Елене Алексеевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кунгурский 

автотранспортный колледж»; 

5.12. Силиной Александре Андреевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

техникум промышленных и информационных технологий им. Б.Г. Изгагина»; 

5.13. Собяниной Ирине Алексеевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кунгурский 

центр образования № 1»; 

5.14. Соловьевой Инне Александровне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Соликамский 

горно-химический техникум»; 

5.15. Черепановой Татьяне Васильевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Соликамский 

горно-химический техникум»; 

5.16. Черновой Елене Алексеевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Краевой 

политехнический колледж». 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 37 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



 
Приложение 3 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края, которым 

отказано в установлении высшей квалификационной категории 
19 октября 2023 года по должностям 

 

1. «учитель»: 

1.1. Ананиной Светлане Александровне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Базовая 

средняя общеобразовательная школа № 1», Александровский муниципальный 

округ Пермского края; 

1.2. Белобородовой Елене Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Уинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.3. Бонелли Нине Борисовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 11 им. С.П. Дягилева» г. Перми; 

1.4. Голубевой Оксане Витальевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10», Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.5. Килиной Надежде Леонидовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Черновская 

средняя общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина», Большесосновский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.6. Кирилловой Марине Анатольевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа-

гимназия № 1» г. Краснокамска; 

1.7. Кулаковой Татьяне Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 им. А.С. Пушкина с углубленным изучением 

предметов физико-математического цикла» г. Перми; 

1.8. Наумовой Ольге Петровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Ныробская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза  

А.В. Флоренко», Чердынский городской округ Пермского края; 

1.9. Носковой Татьяне Николаевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 38 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



2 

 

1.10. Петуховой Татьяне Юрьевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», Чайковский городской округ Пермского 

края; 

1.11. Пономарёвой Татьяне Михайловне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 1» города Соликамска Пермского края; 

1.12. Рубцовой Марине Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 91» г. Перми; 

1.13. Русских Наталье Вадимовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15», Губахинский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.14. Смольниковой Оксане Фанисовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» г. Перми; 

1.15. Тетерлевой Анне Дмитриевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кочёвская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.16. Чистовой Василисе Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 114» г. Перми; 

2. «воспитатель»: 

2.1. Бузмаковой Светлане Владимировне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 387» г. Перми; 

2.2. Гафуровой Венере Хальфатовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 400» 

г. Перми; 

2.3. Деменевой Ксении Павловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 85»  

г. Перми; 

2.4. Елоховой Ларисе Григорьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 421 

«Гармония» г. Перми; 

2.5. Кичигиной Татьяне Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 85»  

г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 39 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



3 

 

2.6. Корзниковой Татьяне Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития речи – Детский сад № 13 «Солнечный» Соликамский 

городской округ Пермского края; 

2.7. Кузнецовой Людмиле Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 36»  

г. Перми; 

2.8. Лесниковой Татьяне Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Компас» г. Перми; 

2.9. Мочаловой Екатерине Владимировне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Детспорт» г. Перми; 

2.10. Нечаевой Юлии Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 5»  

г. Краснокамска; 

3. «методист»: 

3.1. Бабкиной Наталье Павловне, методисту муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «ЭКОСАД» г. Перми; 

4. «педагог-психолог»: 

4.1. Антоновой Татьяне Владимировне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» г. Перми; 

5. «преподаватель»: 

5.1. Головковой Наталье Витальевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Осинский 

колледж образования и профессиональных технологий»; 

5.2. Скотниковой Наталии Николаевне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Кунгурский центр образования № 1»; 

6. «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»: 

6.1. Болотовой Марине Александровне, преподавателю-организатору 

основ безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы  

п. Уральский, Нытвенский городской округ Пермского края; 

7. «старший воспитатель»: 

7.1. Коптеловой Марине Валентиновне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 13», Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 40 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



4 

 

8. «учитель-логопед»: 

8.1. Пикулевой Надежде Николаевне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 8», Чернушинский городской округ 

Пермского края. 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 41 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53



 
Приложение 4 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края, которым 

отказано в установлении первой квалификационной категории 
19 октября 2023 года по должностям 

 

1. «учитель»: 

1.1. Овсянниковой Екатерине Витальевне, учителю начальных классов 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Кунгурский центр образования № 1»; 

2. «педагог-организатор»: 

2.1. Заплатину Антону Андреевичу, педагогу-организатору 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Чусовской индустриальный техникум»; 

3. «преподаватель»: 

3.1. Дмитриевой Алене Александровне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Пермский техникум промышленных и информационных 

технологий им. Б.Г. Изгагина»; 

3.2. Никитину Анатолию Альбертовичу, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Коми-Пермяцкий профессионально-педагогический колледж 

ордена «Знак Почета»; 

3.3. Шафигуллиной Юлии Вячеславовне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Чусовской индустриальный техникум»; 

4. «социальный педагог»: 

4.1. Томских Светлане Леонтьевне, социальному педагогу 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Пермский базовый медицинский колледж».  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1008 от 02.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 42 из 42. Страница создана: 01.11.2023 16:53


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42

